
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 21.2

29. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 6. 2024

Věc:
Projekt “Rekonstrukce mostu E. Beneše v Ústí nad Labem“ 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení realizace a financování projektu s názvem „Rekonstrukce mostu E. Beneše v Ústí nad Labem“ v 
rámci 21. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027.

Nárok na rozpočet:
Celkové předpokládané výdaje projektu: 645.669.113,96 Kč vč. DPH
Celkové způsobilé výdaje: 616.718.935,16 Kč vč. DPH
Celkové nezpůsobilé výdaje: 28.950.178,80 Kč vč. DPH
Dotace EU ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů: 524.211.094,89 Kč
Povinné spolufinancování 15 % celkových způsobilých výdajů: 92.507.840,27 Kč

Předfinancování 100 % celkových výdajů projektu v předpokládané výši 645.669.113,96 Kč, zajištění 
povinného 15% spolufinancování z předpokládaných celkových způsobilých výdajů ve výši 92.507.840,27 Kč 
a nezpůsobilé výdaje v předpokládané výši 28.950.178,80 Kč budou hrazeny z Fondu investic a rozvoje 
Ústeckého kraje v období let 2023 – 2027.

Podíl Ústeckého kraje zahrnuje povinné spolufinancování způsobilých výdajů projektu, popř. vzniklých 
nezpůsobilých výdajů projektu. Rozpočet projektu a struktura financování se může měnit v závislosti na 
výsledku zadávání veřejných zakázek, aktuální potřeby financování projektové přípravy, na změnách při 
realizaci projektu a na eventuálním krácení dotace ze strany poskytovatele. V důsledku těchto skutečností 
může dojít k navýšení podílu financování Ústeckého kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 5. 6. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

21.2-1 Název: bod 21.2 priloha 1 black.pdf Rozhodnutí o poskytnutí dotace U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

1. realizaci projektu „Rekonstrukce mostu E. Beneše v Ústí nad Labem“ v souladu s podmínkami výzvy č. 



21 Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027,
2. zajištění předfinancování projektu v plné výši předpokládaných celkových výdajů projektu 645,7 mil Kč, 
včetně povinného spolufinancování projektu v předpokládané výši 92,5 mil Kč (15 % z celkových 
způsobilých výdajů) a zajištění financování nezpůsobilých výdajů (v současné době v předpokládané výši 
28,9 mil Kč).

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu Ústeckého kraje je k projednání předkládáno rozhodnutí o realizaci projektu „Rekonstrukce 
mostu E. Beneše v Ústí nad Labem“, na jehož realizaci byla dne 14. 12. 2023 předložena žádost o podporu 
do výzvy 21. Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 s registračním číslem projektu 
CZ.06.03.01/00/22_021/0003692. Souhlas se zpracováním a předložením žádosti o podporu do odpovídající 
výzvy schválila Rada Ústeckého kraje usnesením č. 135/83R/2023 ze dne 8.11.2023.
Projekt splnil podmínky přijatelnosti a formálních náležitostí po doplnění. Byl doporučen k financování a 
následně splnil podmínky pro vydání právního aktu.
Dne 27.5.2024 bylo řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu vydáno Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace č.j. MMR-41409/2024-55/1 vč. podmínek (viz příloha č.1 předloženého materiálu).
Informace k projektu:
Jedná se o rekonstrukci mostu E. Beneše. Stávající stav mostu E. Beneše (SO201) je dán mostními 
prohlídkami a diagnostikami mostu včetně přepočtu zatížitelnosti. Most je nutné rekonstruovat v co nejbližší 
době. Stávající stav inženýrských sítí v podzemí není zcela jasný. Bude zjištěno až na základě obnažení 
během vlastních dočasných a trvalých přeložek sítí.
Hlavním požadavkem je prodloužení životnosti rekonstruovaného mostu a zvýšení jeho normální zatížitelnosti 
na Vn = 32 t ze stávající normální zatížitelnosti Vn = 3,5 t. Stávající most, především jeho ocelová mostovka, 
je v havarijním stavu a mostovku je nutné vytvořit novou s požadavkem na zachování nýtovaného stávajícího 
ocelového oblouku v hlavním poli přes řeku.
Realizace projektu je plánovaná v letech 2024 – 2027. Výdaje související s realizací projektu budou hrazeny z 
Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje.
Řízení projektu je v gesci odboru regionálního rozvoje, který na projektu úzce spolupracuje zejména s 
odborem investičním.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Hajšman Pavel,
vedoucí odboru regionálního rozvoje Ing. Michal Kučera

Schvalovací cesta:

1 Ing. Michal Kučera   Ing. Michal Kučera 
12.06.2024

2 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 
12.06.2024

Podpis zpracovatele:  Kateřina Kotlíková


